
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 6 del 14-01-2016

OGGETTO:
RICORSO GIURISDIZIONALE DINANZI AL TAR DELLA CAMPANIA-SEZIONE DI
SALERNO,PROMOSSO DALLA SOCIETA' ROSCIANO SAS DI ROSCIANO MICHELE &
C.PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di Gennaio con inizio alle ore 13:45 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che alla societa’ Rosciano sas di Rosciano Michele & C. venivano

assegnati lotti ricadenti nel Piano degli Insediamenti Produttivi in localita’ Fontanelle al

fine di incrementare la propria attivita’ imprenditoriale;

CHE in data 26/11/2015 e’ pervenuto ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale

Amministrativo Regionale della Campania –Sezione Staccata di Salerno con il quale la

societa’ ROSCIANO SAS di Rosciano Michele e C. in persona del suo legale

rappresentante pro tempo sig.Michele Rosciano,per tutte le motivazioni nel ricorso stesso

enunciate ha chiesto all’adito giudice di:

“1)Accertare e dichiarare l’inadempimento, nonche’ l’illegittimita’ e l’illeicita’ della

condotta dallo stesso tenuta nella vicenda di specie;

2)accertare e dichiarare la responsabilita’ precontrattuale e/o extracontrattuale

dell’amministrazione comunale resistente;

3)accertare e dichiarare che la societa’, in ragione del comportamento del Comune,

ha subìto un danno ingiusto e, per l’effetto, condannare il Comune di Sala Consili a a

risarcire la Rosciano s.a.s. di Rosciano Michele e C. nella misura di euro 27.852,67, o

nella diversa misura ritenuta di giustizia o liquidata, oltre interessi legali e rivalutazione

monetaria….”,

DATO ATTO che il Dirigente dell’Area Finanze, con nota datata 7/12/2015 ha

relazionato in merito al ricorso sopra ritenendo la opportunita’ di costituire l’Ente nel

giudizio intrapreso;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito conferendo di conseguenza

mandato ad un legale di fiducia dell’Amministrazione;

VISTA la propria deliberazione n.63 del 17/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, con

la quale e’ stato approvato lo schema di convenzione regolante il rapporto in modo pattizio

con i legali da incaricare, determinando nel contempo i compensi da corrispondere;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli

effetti dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,

approvato con D.lgs.vo n.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante

del Comune di Sala Consilina a costituirsi in giudizio dinanzi al Tribunale

Amministrativo Regionale –Sezione Staccata di Salerno nel ricorso giurisdizionale



proposto dalla Societa’ Rosciano s.a.s. di Rosciano Michele e C. con sede in Sala

Consilina in premessa richiamato;

2. di conferire, per l’effetto, incarico all’Avv. _________________, con studio in

__________________________, affinché esperisca all’uopo ogni necessaria e utile

azione, nell’interesse dell’Ente;

3. fissare in euro 2.500,00 oltre IVA, Cpa come per legge il compenso spettante al

sunnominato legale per l’espletamento dell’incarico in parola e rimborso spese

forfettarie nella misura del 15%, del compenso, da imputare –cap.139, Missione 1,

Programma 11, Capitolo 1, Macroaggregato 103 del bilancio di previsione, in corso

di compilazione;

4. Di dare mandato al Dirigente Area Affari Generali f.f.dell’Ente per la sottoscrizione

della relativa convenzione disciplinante i patti e le condizioni per l’espletamento

dell’incarico conferito;

PARERI:

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di

competenza.

Li 14/1/2016

IL SEGRETARIO GENERALE-DIRIGENTE AREA AA.GG. f.f.
f.to Dr.Lucio Pisano

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile.

Li,14/1/2016 IL DIRIGENTE AREA FINANZE
f.to Dr.Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “ Ricorso Giurisdizionale

dinanzi al Tar della Campania-Sezione di Salerno,Promosso dalla Societa’ Rosciano
Sas di Rosciano Michele & C.Provvedimenti.”

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonche’ il
parere di regolarita’ contabile espresso dal dirigente dell’area finanze;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA



1. di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

2. di conferire incarico all’avv.DEMETRIO FENUCCIU del Foro di Salerno

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di
legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.L.gs 267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 19-01-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 19-01-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 19-01-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano




